The Final Judgement

31 Cum autem vēnerit^C Filius hominis in majestāte¹⁸ suā, et omnēs angelī cum eō, tunc sedēbit super sēdem¹⁹ majestatis¹⁸ sua: **32** et congregābuntur ante eum omnēs gentēs, et sēparābit eōs ab invicem, sicut pāstor sēgregat²⁰ ovēs ab haedīs²¹: **33** et statuet ovēs quidem ā dextrīs²² suīs, haedōs²¹ autem ā sinistrīs²³. **34** Tunc dīcet rēx hīs quī ā dextrīs²² ejus erunt: Venīte benedicti Patris meī, possidēte parātum vōbīs rēgnūm ā cōnstitūtiōne²⁴ mundi: **35** ēsurīvī²⁵ enim, et dedistis mihi mandūcāre: sitīvī²⁶, et dedistis mihi bibere: hospes²⁷ eram, et collēgīstis mē: **36** nūdūs²⁸, et cooperūstis²⁹ mē: īfīrmus³⁰, et visitāstis mē: in carcere eram, et vēnistis ad mē. **37** Tunc respondēbunt eī jūstī, dīcentēs: Domine, quandō tē vīdimus ēsurientem²⁵, et pāvīmus^D tē: sītientem²⁶, et dedimus tibi pōtūm³¹? **38** quandō autem tē vīdimus hospitem³², et collēgīmus tē: aut nūdūm²⁸, et cooperūimus²⁹ tē? **39** aut quandō tē vīdimus īfīrmūm³⁰, aut in carcere, et vēnimus ad tē? **40** Et respondēns rēx, dīcet illīs: Āmēn dīcō vōbīs, quamdiū³³ fēcīstis ūnī ex hīs frātribus meīs minimīs, mihi fēcīstis. **41** Tunc dīcet et hīs quī ā sinistrīs²³ erunt: Discēdē ā mē maledicti³⁴ in ignem aeternū, quī parātūs est diabolō³⁵, et angelīs ejus: **42** ēsurīvī²⁵ enim, et nōn dedistis mihi mandūcāre: sitīvī²⁶, et nōn dedistis mihi pōtūm³¹: **43** hospes²⁷ eram, et nōn collēgīstis mē: nūdūs²⁸, et nōn cooperūstis²⁹ mē: īfīrmus³⁰, et in carcere, et nōn vīsitāstis mē. **44** Tunc respondēbunt eī et ipsī, dīcentēs: Domine, quandō tē vīdimus ēsurientem²⁵, aut sītientem²⁶, aut hospitem³², aut nūdūm²⁸, aut īfīrmūm³⁰, aut in carcere, et nōn ministrāvīmus tibi? **45** Tunc respondēbit illīs, dīcēns: Āmēn

¹ **talentum**, -ī. n. talent (money). (75)

² **dūrus**, -a, -um. hard, harsh, rough. (72)

³ **metō²**, -ere, **messuī**, **messum**. to reap, harvest, cut. (53)

⁴ **sēminō**, -āre, -āvī, -ātūm. to plant, sow. (78)

⁵ **spargō**, -ere, -ī, -sum. to scatter, strew, sprinkle, spot. (17)

⁶ **piger**, -ra, -rum. unwilling, reluctant, averse, backward. (24)

⁷ **committō**, -ere, -mīsī, -missum. to join together, commit, begin, fight. (35)

⁸ **nummulāriūs**, -(i)ī. m. money changer. (5)

⁹ **utique**. in any case, certainly. (37)

¹⁰ **ūsūra**, -ae. f. usury. (15)

¹¹ **abundō**, -āre, -āvī, -ātūm. to abound (in), exceed, overflow. (76)

¹² **īnūtilē**, -e. useless, unserviceable, unprofitable. (31)

¹³ **exter**, -ra, -rum. on the outside, outward, external. (23)